
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπερωρίες τακτικού προσωπικού για το 2ο εξά-
μηνο του έτους 2020

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για την 
διεξαγωγή της ταμειακής υπηρεσίας Ν.Π.Δ.Δ. του 
Δήμου Βέροιας Β’ εξαμήνου έτους 2020

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Τμήματος Καθαριότητας-Ανακυκλώσι-
μων Υλικών B΄ εξαμήνου έτους 2020.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για την 
τήρηση και σύνταξη των πρακτικών του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Βέροιας Β΄ εξαμήνου 2020.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λου της υπηρεσίας Δημοτικών Κοιμητηρίων του 
Δήμου Βέροιας Β΄ εξαμήνου 2020.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών 
των Συμβουλίων των Κοινοτήτων Δήμου Βέροιας 
B΄ εξαμήνου 2020.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων Δήμου Βέροιας Β΄ εξαμήνου 2020.

8 Καθιέρωση και κατανομή υπερωριακής εργασί-
ας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών με αμοιβή 
υπαλλήλων της υπηρεσίας καθαριότητας του Δή-
μου Σερίφου για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2130 (1)
   Υπερωρίες τακτικού προσωπικού για το 2ο εξά-

μηνο του έτους 2020

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ε.Κ. «ΑΘΗΝΑ» - 
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΣΤΙΣ ΤΕ-
ΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩ-
ΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΗΣ ΓΝΩΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 

και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α΄258), όπως τροπο-

ποιήθηκε με τους ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 83) και ν. 4485/2017 «Οργάνωση 
και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄114) και ισχύει.

2. Το π.δ. 145/2003 (Α 121) περί ίδρυσης του «Αθη-
νά»- Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνολογίες 
της Πληροφορίας, των Επικοινωνιών και της Γνώσης.

3. Την υπ' αρ. 40485/22-4-2020 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα "α) Ορισμός αι-
ρετών εκπροσώπων του ειδικού επιστημονικού-τεχνικού, 
τεχνικού, διοικητικού και βοηθητικού προσωπικού στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του «ΑΘΗΝΑ» - Ερευνητικό Κέντρο 
Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληροφορίας, των επικοι-
νωνιών και της Γνώσης (Ε.Κ. «Αθηνά»), β) τροποποίηση της 
συγκρότησης του Δ.Σ. του εν λόγω φορέα" (Υ.Ο.Δ.Δ. 319).

4. Την από 01.07.2020 απόφαση της 261ης Συνεδρίας 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Κ. «Αθηνά», κατά την 
οποία το Δ.Σ. συγκροτήθηκε σε Σώμα με Πρόεδρο τον 
Καθηγ. Ιωάννη Ιωαννίδη του Ερμή και της Ευφημίας.

5. Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων»
(Α΄ 176), άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ' 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίω-
ση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου»

6. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2129/09-07-2020, απόφαση της 
από 01-07-2020 261ης Συνεδρίας του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ε.Κ. «Αθηνά», με θέμα «Υπερωριακή Απα-
σχόληση Τακτικού Προσωπικού», ομόφωνα αποφάσι-
σε και ενέκρινε την υπερωριακή εργασία προσωπικού 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του Ε.Κ. «Αθηνά» - 
Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της 
Πληροφορίας των Επικοινωνιών και της Γνώσης, για το 
β’ εξάμηνο του έτους 2020, αποφασίζει ως εξής:

Για 1 υπαλλήλο ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
120 ώρες, συνολικής δαπάνης ύψους 796,8 ευρώ για το 
2ο εξάμηνο 2020.

Συγκεκριμένα:
2ο εξάμηνο 2020:

Περιγραφή Σύνολο 
ωρών

για έναν (1) ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου κλάδου ΠΕ Τεχνικού 120

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3276

33395



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33396 Τεύχος B’ 3276/06.08.2020

Αιτιολόγηση
Συμμετοχή σε Πακέτα Εργασίας ερευνητικών και ανα-

πτυξιακών έργων του Κέντρου έτους 2020.
Το κόστος της εν λόγω δαπάνης θα καλυφθεί από 

ερευνητικά και αναπτυξιακά έργα του Κέντρου και για 
τις ανάγκες υλοποίησης αυτών, σύμφωνα με τα εγκεκρι-
μένα συμβόλαια και τεχνικά δελτία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 9 Ιουλίου 2020

Ο Πρόεδρος

Ι. ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ
Ι

    Αριθμ. 13435 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για την 

διεξαγωγή της ταμειακής υπηρεσίας Ν.Π.Δ.Δ. του 

Δήμου Βέροιας Β’ εξαμήνου έτους 2020

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 204 του 

ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (Α΄ 133).
5. Τις διατάξεις των άρθρων 166 και 240 του 

ν. 3463/2006 (ΚΔΚ).
6. Την υπ’ αρ. 135/2019 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Δήμου Βέροιας, με την οποία εγκρίθηκε η 
ανάληψη των υποχρεώσεων της ταμειακής υπηρεσίας 
του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου (Δημοτικό 
Ίδρυμα) με την επωνυμία «Δημοτικός Βρεφονηπιακός 
Σταθμός «Θεανώ Ζωγιοπούλου», από την ταμειακή υπη-
ρεσία του Δήμου Βέροιας.

7. Την υπ’ αρ. 20507/2-9-2019 απόφασή μας, με την 
οποία ορίσθηκε ο ταμίας του Δήμου Βέροιας με τον 
αναπληρωτή του.

8. Το γεγονός ότι, λόγω μεγάλου φόρτου εργασίας του 
Τμήματος Ταμείου του Δήμου μας, δεν είναι δυνατή η 
διεξαγωγή της ταμειακής υπηρεσίας του παραπάνω νο-
μικού προσώπου κατά το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας 
του ταμία του Δήμου.

9. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας, με αμοιβή, για τον ταμία του Δήμου 
μας που θα εργαστεί, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας του, για την διεξαγωγή της ταμειακής 
υπηρεσίας του παραπάνω νομικού προσώπου.

10. Ότι στον υπό έγκριση ψηφισθέντα προϋπολογισμό 
του Δήμου μας έτους 2020 και στους Κ.Α. 10/6012.001 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και λοιπές πρό-
σθετες αμοιβές» και 10/6051.001 «Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με σύμβαση δημοσίου δικαίου», υπάρχουν 
εγγεγραμμένες οι απαιτούμενες πιστώσεις για την κάλυ-
ψη των σχετικών δαπανών, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020 απο-
γευματινή υπερωριακή εργασία, με αμοιβή, έως εκατόν 
είκοσι (120) ώρες για τον ταμία του Δήμου Βέροιας που 
θα εργαστεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας του για την διεξαγωγή της ταμειακής υπηρεσί-
ας του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου (Δημοτικό 
Ίδρυμα) του Δήμου με την επωνυμία «Δημοτικός Βρεφο-
νηπιακός Σταθμός ‘Θεανώ Ζωγιοπούλου’».

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκα-
λείται δαπάνη ύψους 450,00€ περίπου, η οποία θα κα-
λυφθεί σε βάρος των ΚΑ 10/6012.001 «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 
και 10/6051.001 «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση δημοσίου δικαίου» του υπό έγκριση ψηφισθέ-
ντα προϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 16 Ιουλίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ
Ι

    Αριθμ. 13434 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-

λήλων του Τμήματος Καθαριότητας-Ανακυκλώ-

σιμων Υλικών B΄ εξαμήνου έτους 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 45 του 
ν. 4071/2012.

5. Την υπ’ αρ. 10060/25-10-2018 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης 
(Β΄ 5532) περί καθιέρωσης σε 24ωρη λειτουργία όλες τις 
ημέρες της εβδομάδας, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
της Υπηρεσίας Καθαριότητας Δήμου Βέροιας, η οποία 
εκδόθηκε κατόπιν της υπ’ αρ. 618/2018 σχετικής από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας.

6. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής απα-
σχόλησης υπαλλήλων του Τμήματος Καθαριότητας 
του Δήμου, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραπάνω 
αποφάσεις, για την κάλυψη εκτάκτων αναγκών του, οι 
οποίες δεν δύνανται να καλυφθούν εντός του κανονικού 
ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του εν λόγω Τμήματος.

7. Ότι στον υπό έγκριση ψηφισθέντα προϋπολογισμό 
του Δήμου έτους 2020 και στους Κ.Α. 20/6012.001 «Απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές» και 20/6051.001 «Εργοδοτικές εισφορές προ-
σωπικού με σύμβαση δημοσίου δικαίου», υπάρχουν εγ-
γεγραμμένες οι απαιτούμενες πιστώσεις για την κάλυψη 
των σχετικών δαπανών, διαπιστώνουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33397Τεύχος B’ 3276/06.08.2020

Ότι υφίστανται σαφείς, ειδικές και επείγουσες ανάγκες για καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, κατά το Β΄ εξάμηνο 
έτους 2020, τακτικού προσωπικού του Τμήματος Καθαριότητας- Ανακυκλώσιμων Υλικών της Δ/νσης Περιβάλλο-
ντος-Καθαριότητας-Πολιτικής Προστασίας Δήμου Βέροιας, για την απασχόλησή τους στον τομέα της Καθαριότητας, 
πέρα από τα συνήθη καθήκοντά τους, η οποία συνιστά ανάγκη που δεν μπορεί να καλυφθεί στο κανονικό ωράριο 
εργασίας τους.

Μετά την ανωτέρω διαπίστωση συγκεκριμένων αναγκών, αποφασίζουμε:
Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για το B΄ Εξάμηνο έτους 2020 για το παρακάτω προσωπικό του Δήμου Βέ-

ροιας, που ανήκει στην Υπηρεσία Καθαριότητας, η οποία λειτουργεί σε εικοσιτετράωρη βάση, καθώς και Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 10060/25-10-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης (Β΄ 5532), ως εξής:

Yπηρεσία Κλάδος

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ/ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

(ΜΟΝΙΜΟΙ – 

ΙΔΑΧ)

Αριθμός Απα-

σχολούμενων 

Υπαλλήλων/ 

Ειδικότητα 

(ΜΟΝΙΜΟΙ – 

ΙΔΑΧ)

Συν. Ώρες 

Απογευματινής 

υπερωριακής 

εργασίας έως 

22.00΄

Συν. Ώρες Βρα-

δινής εργασίας 

προς συμπλή-

ρωση ωραρίου 

από 22.00΄ 

έως 06.00΄

Συν. Ώρες Εργασίας Κυριακές 

και Εξαιρέσιμες πέραν της 

υποχρεωτικής ΣΥΝΟΛΟ 

ΩΡΩΝ/

ΥΠΑΛΛΗΛΟ
Από 22.00΄ 

έως 06.00

Από 06.00΄ 

έως 22.00

Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2020

Τμήμα

Καθαριότητας

και

Ανακυκλώσιμων

Υλικών

ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ –

ΓΕΩΦΥΣΙΚΩΝ

ΜΗΧΑΝ.

1 1

60 60

48 48

48 48

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
2 2

60 30

48 24

48 24

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 22

18 540 30

6 420 70

10 40 380 42

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ - 

ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤ.

44

26 416 16

12 864 72

22 44 770 37

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 10

5 90 18

4 48 12

4 48 48 24

ΣΥΝΟΛΟ 79 - 1.116 1.428 132 1.294 -

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους 17.000,00 περίπου, η οποία θα 
καλυφθεί σε βάρος των ΚΑ 20.6012.001 «Αμοιβές, υπερωρίες» και 20.6051.001 «Εργοδοτικές εισφορές» του υπό 
έγκριση ψηφισθέντα προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 16 Ιουλίου 2020

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ.: 13431 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για την 

τήρηση και σύνταξη των πρακτικών του Δημοτι-

κού Συμβουλίου Βέροιας Β΄ εξαμήνου 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

4. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας, με αμοιβή, για τον υπάλληλο του Δή-
μου που θα εργαστεί, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας του για την τήρηση και σύνταξη των 
πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας κατά το 
Β΄ εξάμηνο του έτους 2020.

5. Ότι στον υπό έγκριση ψηφισθέντα προϋπολογισμό 
του Δήμου έτους 2020 και στους Κ.Α. 10/6012.001 «Απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33398 Τεύχος B’ 3276/06.08.2020

αμοιβές» και 10/6051.001 «Εργοδοτικές εισφορές προ-
σωπικού με σύμβαση δημοσίου δικαίου», υπάρχουν εγ-
γεγραμμένες οι απαιτούμενες πιστώσεις για την κάλυψη 
των σχετικών δαπανών, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020 απο-
γευματινή υπερωριακή εργασία, με αμοιβή, έως εκατόν 
είκοσι (120) ώρες για τον τακτικό υπάλληλο του Δήμου 
Βέροιας που θα εργαστεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου εργασίας του για την τήρηση και σύνταξη 
των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκα-
λείται δαπάνη ύψους 750,00 € περίπου, η οποία θα 
καλυφθεί σε βάρος των ΚΑ 10/6012.001 «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 
και 10/6051.001 «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση δημοσίου δικαίου» του υπό έγκριση ψηφισθέ-
ντα προϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βέροια 16 Ιουλίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ.: 13433 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λου της υπηρεσίας Δημοτικών Κοιμητηρίων του 

Δήμου Βέροιας Β΄ εξαμήνου 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2.- Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

4. Ότι η φύση της υπηρεσίας των Δημοτικών Κοιμητη-
ρίων απαιτεί την υπερωριακή απασχόληση των δύο τα-
κτικών υπαλλήλων αυτής, εκτός του κανονικού ωραρίου 
εργασίας τους, κατά τις απογευματινές ώρες.

5. Ότι στον υπό έγκριση ψηφισθέντα προϋπολογισμό 
του Δήμου έτους 2020 και στους ΚΑ 45/6012 «Αποζη-
μίωση υπερωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές» και 45.6051.001 «Εργοδοτικές εισφορές προ-
σωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου», υπάρχουν εγ-
γεγραμμένες οι απαιτούμενες πιστώσεις για την κάλυψη 
των σχετικών δαπανών, διαπιστώνουμε:

Ότι υφίστανται σαφείς, ειδικές, έκτακτες και εξαιρε-
τικές ανάγκες για καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, 
κατά το έτος 2020, των τακτικών μόνιμων υπαλλήλων 
του Γραφείου Κοιμητηρίων του Τμήματος Πρασίνου-Δα-
σών της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος-Καθαριότητας-Πολ. 
Προστασίας Δήμου Βέροιας, πέρα από τα συνήθη καθή-
κοντά τους, η οποία συνιστά ανάγκη που δεν μπορεί να 
καλυφθεί στο κανονικό ωράριο εργασίας του.

Μετά την ανωτέρω διαπίστωση των παραπάνω συγκε-
κριμένων αναγκών, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β΄ Εξάμηνο του έτους 2020 απο-
γευματινή υπερωριακή εργασία έως εκατόν είκοσι (120) 
ώρες για κάθε έναν από τους δύο (2) τακτικούς υπαλ-
λήλους κλάδου ΥΕ Εργατών Νεκροταφείων, με σκοπό 
την αντιμετώπιση ειδικών, έκτακτων και εξαιρετικών 
αναγκών της Υπηρεσίας των Δημοτικών Κοιμητηρίων.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκα-
λείται δαπάνη ύψους 1.000,00 € περίπου, η οποία θα 
καλυφθεί σε βάρος του υπό έγκριση ψηφισθέντα προ-
ϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας έτους 2020 και των ΚΑ 
45/6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και λοι-
πές πρόσθετες αμοιβές» και 45.6051.001 «Εργοδοτικές 
εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Βέροια 16 Ιουλίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ

Ι

 Αριθμ.: 13430 (6)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών 

των Συμβουλίων των Κοινοτήτων Δήμου Βέροι-

ας B΄ εξαμήνου 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Την υπ’ αρ. 783/7358/8-3-2018 απόφαση, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, με την οποία τοποθετήθη-
κε το προσωπικό του Δήμου Βέροιας και ορίσθηκαν οι 
υπάλληλοι για τη γραμματειακή υποστήριξη, την τήρη-
ση και σύνταξη των πρακτικών των συνεδριάσεων των 
συμβουλίων των Κοινοτήτων του Δήμου μας, οι οποίες 
πραγματοποιούνται κατά τις απογευματινές ώρες.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

5. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας, με αμοιβή, για τους τακτικούς 
υπαλλήλους του Δήμου Βέροιας που θα εργαστούν, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας τους, 
για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών των συνεδρι-
άσεων των συμβουλίων των Κοινοτήτων Δήμου Βέροιας, 
οι οποίες πραγματοποιούνται κατά τις απογευματινές 
ώρες, κατά το B΄ εξάμηνο του έτους 2020.

6. Ότι στον υπό έγκριση ψηφισθέντα προϋπολογισμό 
του Δήμου μας έτους 2020 και στους Κ.Α. 10/6012.001 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και λοιπές πρό-
σθετες αμοιβές» και 10/6051.001 «Εργοδοτικές εισφορές 
προσωπικού με σύμβαση δημοσίου δικαίου», υπάρχουν 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33399Τεύχος B’ 3276/06.08.2020

εγγεγραμμένες οι απαιτούμενες πιστώσεις για την κάλυ-
ψη των σχετικών δαπανών, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το B΄ εξάμηνο του έτους 2020 
απογευματινή υπερωριακή εργασία, με αμοιβή, για 
τους τακτικούς υπαλλήλους του Δήμου Βέροιας που θα 
εργαστούν καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας τους για την τήρηση και σύνταξη των πρακτι-
κών των συνεδριάσεων των συμβουλίων των παρακάτω 
Κοινοτήτων του Δήμου Βέροιας, οι οποίες πραγματοποι-
ούνται κατά τις απογευματινές ώρες, ως εξής:

1) Έως εκατόν είκοσι (120) ώρες, για κάθε ένα από τους 
δύο (2) ορισθέντες υπαλλήλους για την τήρηση και σύ-
νταξη των πρακτικών των συμβουλίων των Κοινοτήτων 
Βέροιας και Μακροχωρίου του Δήμου.

2) Έως εξήντα (60) ώρες για κάθε ένα από τους τρεις 
(3) ορισθέντες υπαλλήλους για την τήρηση και σύντα-
ξη των πρακτικών των συμβουλίων των Κοινοτήτων Αγ. 
Γεωργίου, Αγ. Μαρίνας, Πατρίδας.

3) Έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για κάθε έναν από 
τους έντεκα (11) ορισθέντες υπαλλήλους για την τήρη-
ση και σύνταξη των πρακτικών των συμβουλίων των 
Κοινοτήτων Γεωργιανών και Κ. Βερμίου, Αγ. Βαρβάρας 
και Ασωμάτων, Ράχης και Τριποτάμου, Καστανιάς και 
Κουμαριάς, Κουλούρας και Ν. Νικομήδειας, Διαβατού 
και Λυκογιάννης, Βεργίνας και Παλατιτσίων, Συκιάς και 
Μετοχίου, Τριλόφου και Φυτειάς, Ριζωμάτων και Δασκί-
ου, Πολυδένδρου και Σφηκιάς.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκα-
λείται δαπάνη ύψους 2.000,00 € περίπου, η οποία θα 
καλυφθεί σε βάρος των ΚΑ 10/6012.001 «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 
και 10/6051.001 «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με 
σύμβαση δημοσίου δικαίου» του υπό έγκριση ψηφισθέ-
ντα προϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Βέροια 16 Ιουλίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ

Ι

 Αριθμ.: 13432 (7)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-

χων Δήμου Βέροιας Β΄ εξαμήνου 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 

(Α΄ 297), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρ-
θρου 6 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

3. Την υπ’ αρ. 7232/10-9-2019 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης (Β’  3553), με την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα 
Ληξιάρχου σε υπαλλήλους του Δήμου μας.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων»

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄  
176).

6. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης για το Β΄ εξάμηνο 
του έτους 2020 απογευματινής υπερωριακής εργασίας, 
με αμοιβή, για τους Ληξιάρχους του Δήμου μας που θα 
εργαστούν καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας τους για την άσκηση των ληξιαρχικών καθη-
κόντων τους.

7. Ότι στον υπό έγκριση ψηφισθέντα προϋπολογισμό 
του Δήμου έτους 2020 και στους Κ.Α. 10/6012.001 «Απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές» και 10/6051.001 «Εργοδοτικές εισφορές προ-
σωπικού με σύμβαση δημοσίου δικαίου», υπάρχουν εγ-
γεγραμμένες οι απαιτούμενες πιστώσεις για την κάλυψη 
των σχετικών δαπανών, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020 απο-
γευματινή υπερωριακή εργασία, με αμοιβή, έως εκα-
τόν είκοσι (120) ώρες για κάθε έναν από τους πέντε (5) 
μόνιμους υπαλλήλους- Ληξιάρχους του Δήμου που θα 
εργαστούν καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας τους προκειμένου να ασκήσουν τα ληξιαρχικά 
τους καθήκοντα στις παρακάτω Δημοτικές Ενότητες του 
Δήμου Βέροιας:

• Δημοτική Ενότητα Βέροιας.
• Δημοτική Ενότητα Απ. Παύλου.
• Δημοτική Ενότητα Βεργίνας.
• Δημοτική Ενότητα Δοβρά.
• Δημοτική Ενότητα Μακεδονίδος.
Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλεί-

ται δαπάνη ύψους 3.000,00 ευρώ περίπου, η οποία θα 
καλυφθεί σε βάρος των ΚΑ 10/6012.001 «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 
και 10/6051.001 «Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 
με σύμβαση δημοσίου δικαίου» του υπό έγκριση ψη-
φισθέντα προϋπολογισμού του Δήμου Βέροιας έτους 
2020. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βέροια 16 Ιουλίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 155 (8)
    Καθιέρωση και κατανομή υπερωριακής εργασί-

ας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών με αμοιβή 

υπαλλήλων της υπηρεσίας καθαριότητας του Δή-

μου Σερίφου για το έτος 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΙΦΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Συ-

νταξιοδοτικές ρυθμίσεις ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33400 Τεύχος B’ 3276/06.08.2020

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015» (Α΄ 226) όπως ισχύει.

2. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 « Ρυθμίσεις για την το-
πική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμέ-
νη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

3. Τον ΟΕΥ του Δήμου Σερίφου.
4. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 «Κώ-

δικας κατάστασης Δημοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.
7. Την πρόβλεψη στον προϋπολογισμό του Δήμου 

έτους 2020 στον οποίο έχουν εγγραφεί οι πιο κάτω πι-
στώσεις στους αντίστοιχους ΚΑ με τίτλο:

• Κ.Α 10.6012.01 ποσό 3000,00€
• Κ.Α. 70.6012.01 ποσό 5534,00€
8. Την υπ' αρ. 51/15-04-2020 απόφαση του Δημ. Συμ-

βουλίου Σερίφου, σχετικά με την καθιέρωση 24ωρης 
λειτουργίας και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
της Υπηρεσίας Καθαριότητας του Δήμου Σερίφου για το 
διάστημα από 1η Μαΐου έως 30 Σεπτεμβρίου κατ' έτος. 

9. Την υπ' αρ. 24052/16-06-2020 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με την οποία 
ενέκρινε την 51/2020 απόφαση του Δημ. Συμβουλίου 
Σερίφου (Β΄2682), αποφασίζουμε: 

Καθιερώνουμε και κατανέμουμε υπερωριακή εργασία 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν της υποχρε-
ωτικής για την αντιμετώπιση εξαιρετικών υπηρεσιακών 

αναγκών, στα όρια που καθορίζουν οι διατάξεις του 
άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 για το διάστημα έως 30 
Σεπτεμβρίου έτους 2020. 

Υπηρεσία καθαριότητας

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡ. 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 30 ώρες/μήνα
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ 6 30 ώρεςμήνα

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 
στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη η οποία 
βαρύνει τους

• Κ.Α 10.6012.01 ποσού 3000 € και ΚΑ 70.6012.01 πο-
σού 5534 € προϋπολογισμού του έτους 2020 και δεν 
θα υπερβαίνει κατά μήνα το 1/12 των εγγεγραμμένων 
πιστώσεων.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο-
σίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σέριφος, 17 Ιουλίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΡΕΒΙΝΘΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33402 Τεύχος B’ 3276/06.08.2020

*02032760608200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-08-06T17:05:16+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




